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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

 رقابت های والیبال قهرمانی جهان 
در حالی به مراحل پایانی خود رسیده 
که تیم ایران بامداد دیروز به تهران 
بازگشت. بازگشت تیمی که انتظارات 
را بالا برد اما با ارائه یک نمایش 
پرنوسان در قهرمانی جهان، ثابت کرد 
که نیازمند کار و تجربه بیشتر است. 
عملکرد شاگردان عطایی در چهار 
مسابقه ای که در اسلوونی و لهستان 
برگزار کردند، یک بار دیگر ثابت 
کرد که والیبال ایران فاصله زیادی 
با تیم های برتر دنیا دارد. تیم هایی 
نظیر فرانسه، ایتالیا، لهستان و امریکا 
که رقابت نزدیکشان در یک چهارم 
نهایی یک بار دیگر کیفیت اصلی 

والیبال دنیا را به رخ مان کشید.
 ملی پوشان والیبال بامداد دیروز 
وارد تهران شدند. پس از حضور در 
تورنمنتی که با دو برد و دو باخت و 

عنوانی سیزدهمی جهان برای ایران به 
پایان رسید. نتیجه ای که اگرچه یک 
فاجعه تمام عیار نیست اما خوب و 

درخشان هم به نظر نمی رسد.
 

آغاز خوب، پایان بد
رقابت های قهرمانی جهان با یک 
نمایش فوق العاده برابر آرژانتین 
آغاز شد. تیمی که در المپیک روی 
سکوی سوم قرار گرفته بود و سرگروه 
ایران در گروه ششم بود. برد 3 بر 2 
ایران مقابل آرژانتین شروع بسیار 
خوبی بود که همه را به پشت سر 
گذاشتن یک رویداد رؤیایی امیدوار 
کرد. حتی سرمربی تیم که پس از برد 
دوم مقابل مصر- که ارزش چندانی 
نداشت – قول داد که عنوانی بهتر از 

دوره قبل کسب می کند.
تیم ایران پس از بردن مصر که 
همان هم به سادگی کسب نشد، 
در مهم ترین بازی خود در این جام، 
رقابت سرگروهی را به هلند واگذار 

کرد. رقابتی که شاید می توانست رد 
پای پررنگ تری از سرمربی تیم را در 
خود داشته باشد. اتفاقی که نیفتاد 
تا باخت به هلند، مسیر ایران در 
رقابت های قهرمانی جهان را به کلی 
تغییر داده و به جای یک جاده صاف 
و بدون دست انداز، به راهی بفرستد 
که همان ابتدای راه مجبور به دور 

زدن شده و به خانه برگردیم!
در نهایت هم نمایش عجیب و دور 
از انتظار ایران برابر برزیل بود که 
خداحافظی زودهنگامی را برای ایران 
به ارمغان داشت. درست است که 
نمی توانستیم از این تیم جوان انتظار 
بردن تیمی مثل برزیل را داشته 
باشیم اما نمایش ناامید کننده تیم 
ایران در این مسابقه، فاصله بسیار 

زیادی با بازی اول داشت.
 

نوسان عجیب
تفاوت کیفیت تیم ایران از مسابقه 
اول با آرژانتین و مسابقه دوم با برزیل، 

گویای شرایط حال تیم ملی والیبال 
ایران است. تیمی که تغییر نسل داده 
و با میانگین سنی 24 سال، در شرایط 
سنی خوبی قرار دارد اما همچنان 
بسیار پرنوسان بازی می کند. نوسان 
عجیبی که ورای میزان نرمال و رایج در 
بین تمامی تیم های خوب دنیاست 
و آنقدر زیاد است که تیم ایران را از 

زمره هشت تیم برتر دنیا جدا کند.
نوسان بالا معمولاً مختص تیم های 
نوجوانان و جوانان است. رده هایی 
که بازیکنان حال حاضر ایران اغلب 
در بالاترین سطح آن بازی کرده و از 
آن گذر کرده اند. حالا اما این سطح 
از نوسان را نمی شود به سن و سال 
ربط داد و همه چیز به کیفیت و سطح 
تیم برمی گردد. کیفیتی که در یک 
بازی 100 و در یک بازی زیر 50 است 
و نشانه ای است برای اینکه بدانیم 
در کنار داشتن یک نسل فوق العاده 
و مستعد، هنوز باید زمان زیادی را 
برای آموزش در ابعاد مختلف صرف 

کنیم و به سمت حرفه ای تر شدن 
پیش برویم.

 
نسل پرامید

تکرار نتیجه دوره قبل رقابت های 
قهرمانی جهان اتفاق فاجعه باری 
نیست. آن هم در شرایطی که 
نتیجه دوره قبل را نسل طلایی و 
در اوج پختگی کسب کرده بود و 
نتیجه این دوره را نسل جدید و 
در اولین تجربه. با همه اینها باید 
پذیرفت که نسل کنونی اگرچه نبوغ 
و استعداد نسل قبلی را ندارد اما در 
بعد تکنیک و تاکتیک و صد البته 
تعداد بازیکنان مستعد آنقدر بهتر 
هست که بتوانیم به کسب نتایج 
بهتر امیدوار باشیم. نتایجی که 
البته هیچ سنخیتی با این نوسان 
عجیب و غریب ندارد و برای رسیدن 
به آن و جمع تیم های برتر دنیا، نیاز 
است تا به حداقل میزان ممکن 

برسد.

محسن آجرلو
روزنامه نگار

حسین رضازاده: 
اوضاع وزنه برداری 

فقط با همدلی 
روبه راه می شود

حسین رضازاده پس از بازگشت 
به فدراسیون وزنه برداری به 
عنوان مشاور عالی سرپرست 
ید  با همه  که  رد  ا د کید  تأ
همدل باشیم و کمک کنیم تا 
اوضاع نابسامان وزنه برداری 
روبه راه شود. رضازاده معتقد 
است: »من روز اول که سجاد 
انوشیروانی به عنوان سرپرست 
فدراسیون منصوب شد، گفتم 
که همه باید دست به دست هم 
دهیم و کمک کنیم، اگر دنبال 
موفقیت و سربلندی وزنه برداری 

» هستیم.

 
دختر تاریخ ساز 

شمشیربازی: ما به 
قولمان عمل کردیم

دختر تاریخ ساز شمشیربازی 
معتقد است که آنها در عمل 
نشان دادند پتانسیل و توانمندی 
ن  یرا ا ن  نا ز ی  ز با شمشیر
چقدر بالاست. بنابراین حالا 
امیدوارند فدراسیون برنامه ریزی 
هدفمندی مندی برای حمایت 
از آنها داشته باشد. اعظم بختی 
می گوید: »در شمشیربازی زنان 
می توانیم نتایج خوبی کسب 
کنیم. ما درعمل هم این را نشان 
دادیم. امیدواریم اعزام زنان در 
مسابقات برون مرزی بیشتر 
شود تا ما با تجربه بیشتر در 

میادین مختلف بدرخشیم.«

 
 6 رویداد جهانی

پیش روی شمشیربازان

 سابر نیازمند 
نگاه ویژه

نیمه دوم سال برای خیلی 
جمله  ز  ا ن ها  سیو را فد ز  ا
شمشیربازی، روزهای شلوغی 
به حساب می آید و همین مسأله 
دغدغه های مالی را برایشان 
به وجود آورده است. تیم ملی 
سابر بر اساس تقویم فدراسیون 
جهانی شمشیربازی تا پایان 
فروردین ماه سال آینده باید 
در ۶ رویداد بین المللی شرکت 
کند که برای آماده سازی جهت 
حضور در این رقابت ها، شرایط 
متفاوتی نیاز است. به گفته 
نی، سرمربی تیم ملی،  قربا
مسابقات کلاس A الجزایر اولین 
رویدادی است که تیم ملی 
شمشیربازی اسلحه سابر باید 
در آن شرکت کند. این رقابت 
آبان ماه برگزار می شود. بعد از 
آن به ترتیب مسابقات گرندپری 
فرانسه )آذرماه(، یک دوره جام 
جهانی )دی ماه- محل برگزاری 
مشخص نیست(، جام جهانی 
لهستان )بهمن ماه(، جام جهانی 
ایتالیا )اسفندماه( و جام جهانی 
مجارستان )فروردین ماه( در 
برنامه ملی پوشان برای اعزام 
قرار دارد. امین قربانی، سرمربی 
تیم ملی در این رابطه می گوید: 
»اگر سابر ایران توانست خود را 
در سطح جهان مطرح کند، به 
خاطر حضور مستمر در میادین 
مختلف بود و اینکه دغدغه 
مالی بابت آنها نداشت. از این رو 
این انتظار وجود دارد که مانند 
گذشته مسئولان کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش نگاه ویژه 
به این رشته داشته باشند و از 
نظر مالی حمایت لازم را ارائه 
دهند. سال آینده بازی های 
آسیایی را در پیش داریم و 
همزمان باید در رقابت های 
انتخابی المپیک هم شرکت 
ین شرایط می طلبد  کنیم. ا
بودجه ویژه برای شمشیربازی 
در نظر گرفته شود تا ما بتوانیم 
بدون دغدغه در میادین حاضر 
شویم و به مسیر موفقیت قبل 

ادامه دهیم.«

 zخبر و مصاحبه

 zگزارش

ایران ورزشی: مرداد ماه 97 آخرین 
باری بود که رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی کشور در رده سنی 1۶ و 
17 سال به میزبانی پایتخت در 
تهران برگزار شد. بعد از آن هر بار 
به بهانه ای این مسابقه مهم که 
برای پشتوانه سازی تیم های ملی 
وزنه برداری از اهمیت فوق العا ده ای 
برخوردار بود، لغو یا به تعویق 
می افتاد تا به امروز که پس از 
حضور سجاد انوشیروانی به عنوان 
سرپرست فدراسیون وزنه برداری و 
تأکید او بر برگزاری این رقابت، قرار 
است مسابقه نوجوانان از روز 20 
شهریور در استان لرستان و شهر 
خرم آباد با سبک و سیاقی نو و جدید 

برگزار شود.

برگزاری همزمان مسابقه 
دختران و پسران برای اولین بار

یکی از اتفاق های مهم و قابل 
تقدیری که در دوره کوتاه سرپرستی 
سجاد انوشیروانی و تیم همراه او 
در مجموعه وزنه برداری ایران رقم 
خورد، طراحی مسابقات دختران و 
پسران مثل مسابقات بین المللی 
مختلف، به صورت همزمان در 
یک استان و پشت سرهم است. 
ر کننده  قی خوب و امیدوا تفا ا
که اولین تجربه اش قرار است 
در استان لرستان و رقابت های 
نوجوانان 1۶ و 17 سال ثبت شود. 
این اتفاق مهم حتماً می تواند در 
آتیه ای نزدیک هم از نظر کادرسازی 
و محک منابع انسانی برای ما 

مهم باشد و هم اینکه تجربه ای 
ایده آل باشد برای حضوری موفق 
در رویدادهای معتبر بین المللی. 
بنابراین فدراسیون وزنه برداری روی 
مسابقات قهرمانی کشور لرستان 
در رده سنی نوجوانان تمرکز ویژه ای 
دارد تا این رویداد به بهترین شکل 
ممکن و در بهترین حالت برگزار و 

میزبانی شود.
 

محک پشتوانه ها برای آینده
با قطعی شدن تاریخ برگزاری 
نی  مسابقات وزنه برداری قهرما
نوجوانان کشور از 20 شهریور تا اول 
مهر سال جاری در شهر خرم آباد و 
استان لرستان، قطعاً برگزاری این 
مسابقه بعد از 4 سال و اندی وقفه 

طولانی مدت، می تواند نویدبخش 
ظهور پدیده هایی نو و خوش آتیه 
برای آینده وزنه برداری ایران باشد. 
این مسابقات که در رده سنی 
1۶ و 17 سال، به طور همزمان 
برای دختران و پسران در خرم آباد 
تدارک دیده شده است، قرار است 
در بخش دختران از روز 20 تا 25 
شهریور )با احتساب ورود و خروج( 
و در بخش پسران از روز 28 تا 31 
شهریور برگزار شود. مطمئناً این 
رویداد که با این وقفه طولانی 
به سبک و سیاق جدید طراحی 
شده، می تواند محک جدی برای 
پشتوانه های توانمند وزنه برداری 
ایران در هر دو بخش دختران و 

پسران باشد.

 برگزاری مسابقات قهرمانی کشور نوجوانان 
بعد از 4 سال وقفه

جدال برای ملی پوش شدن 

این تصویر نشان 
می دهد که 

محمدرضا مختاری، 
کشتی گیر 72 
کیلوگرم برای 

مسابقه امروز در 
صربستان حال و 

 هوای خوبی دارد.

عامل ناکامی تیم جوان والیبال در قهرمانی جهان

روی مدار نوسان

مشکل اصلی تیم 
والیبال ایران در 

رقابت های قهرمانی 
جهان نوسان عجیب و 
غریبی بود که از بازی 
اول تا چهارم از خود 
نشان داد. تیمی که 

در بازی اول آن نمایش 
فوق العاده را مقابل 
آرژانتین داشت، در 
بازی آخر به بدترین 

شکل ممکن به برزیل 
باخت و حتی در سه 

ست همان بازی هم 
عملکرد متفاوتی 

داشت.

ZOOM


